
Město Příbram – RM 10.08.2020   

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 10.08.2020 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renáta Vesecká; Ing. Martin Buršík, MBA 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Návrh na úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2020 
6. Přísedící Okresního soudu v Příbrami 
7. Přehled účasti členů na jednání komisí RM za I. pololetí 2020 
8. Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za I. pololetí 2020 
9. Odměňování předsedů komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva města Příbram 

10. Program pro poskytování dotací – Životní prostředí 2021 
11. Gymnázium Příbram – žádost o změnu účelu dotace 
12. HFAD 2020 – žádost o změnu účelu dotace 
13. Program pro poskytování dotací – KULTURNÍ AKTIVITY 2021 
14. Program pro poskytování dotací – PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU 2021 
15. Program pro poskytování dotací – ZAHRANIČNÍ A MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE 2021 
16. Program pro poskytování dotací – VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 2021 
17. Program pro poskytování dotací – Činnost sportovních organizací 2021 
18. Program pro poskytování dotací – Podpora vrcholového sportu 2021 
19. Program pro poskytování dotací – Jednorázové sportovní akce 2021 
20. Program pro poskytování dotací – Reprezentant ČR 2021 
21. Program pro poskytování dotací – Rozvoj a opravy sportovišť 2021 
22. Žádost o dotaci – Česká asociace skateboardingu  
23. Žádost o dotaci – Hokejový klub HC Příbram  
24. Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport  
25. Individuální žádost nájemce nebytového prostoru k podnikání - provozovny železářství, p  

v Příbrami I čp. 117, o úpravu nájmu 
26. Změna využití nebytového prostoru ve správě MěRK v č. p. 129 v Příbrami I, ul. Pražská (bývalé foto), 

přesun informačního centra 
  27. Návrh z jednání bytové komise dne 05.08.2020 
28. Přidělení sociálního bytu 

  29. Návrhy na přidělení bytu v DPS 
 30. Smlouva o pronájmu prostor pro realizaci dětských skupin 
31. Dodatek č. 5 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram, 

p.o. 
  32. Program pro poskytování dotací – SOCIÁLNÍ OBLAST 2021 
  33. Program pro poskytování dotací – OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 2021 
34. Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 567 

v katastrálním území Lazec 
  35. Návrh na úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 320/6 v katastrálním území Březové 

Hory 
  36. Žádost o udělení souhlasu vlastníka pozemku p. č. 515/75 v katastrálním území Březové Hory 

s provedením stavebně údržbových prací 
  37. Dokončení technologie vodojemu HUSA, Příbram 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 2 

38. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2020 do 30.06.2020 včetně plnění usnesení 
ZM za minulá období 

39. Úprava platu vedoucího Městského kulturního centra Příbram 
40. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 340/1 v k. ú. Žežice 

  41. Návrh na prodej části pozemku p. č. 219/40 o výměře 1944 m2 z celkové výměry 2485 m2 v katastrálním 
území Zdaboř 

42. Navýšení ceny základního nájemného /m2/měsíc u nájmu bytů v budově č. p. 538 Sadová, Příbram VII – 
budova KODUSU 

  43. Stanovisko BK k uzavření NS k bytu č. 17 v Příbrami III/100 s manželi  návrh na revokaci 
usnesení č. 551/2020 ze dne 13.07.2020 

 44. Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu města na rok 2020 
45. „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW“ – zrušení veřejné zakázky a její znovu vyhlášení 
46. Záměr zakázky – „Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné plochy v prům. zóně u sběr. 

dvora, ul. Mlynářská“ 
47. Revokace usnesení RM R.usn. č. 583/2020 bod 10 a) ze dne 27.07.2020 z důvodu administrativní chyby 

v původním materiálu 
48. Schválení žádosti o prodloužení platnosti Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-12/2020 
49. Výše vstupného na akce Junior klub – září 2020 
50. Prodej speciálního tahače přívěsů pro dopravu osob včetně 3 ks speciálních přívěsů pro dopravu osob 

(Městský turistický vláček) 
51. Oprava povrchu chodníku v ulici Osvobození 
52. Oprava povrchu v ulicích Pahorkova a Josefa Bartoše 
53. Pokládka recyklátu – Zdaboř 
54. Záměr zakázky – „Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci“ 
55. Projektové dokumentace – parkovacích ploch v Příbrami – výběr dodavatele 
56. Centrální nákup na mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram – výběr dodavatele 
57. Rekonstrukce hasičské zbrojnice - zrušení 
58. Záměr zakázky – „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“ 
59. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 2762/48 v k.ú. Příbram pro stavbu „Osazení 

trubních propustků do rušeného podchodu“ 
60. Revize a kontroly elektrických a plynových zařízení - zrušení 
61. Pomůcky pro školská zařízení – výběr dodavatele 
62. Různé 
 
R.usn.č.631/2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Návrhy na úpravu rozpisu města na rok 2020 

R.usn.č.632/2020        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  
 schválit: 
5 a) Návrh na úpravu rozpisu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13305 o částku 9.951.640,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné 
výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13305 o 
částku 9.951.640,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí neinvestiční 
účelové dotace z KÚ Středočeského kraje určené pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram na poskytování sociální služby, smlouva číslo S-1070/SOC/2020 

doporučuje x nedoporučuje ZM schválit úpravu rozpisu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 
741 - OE (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13305 o částku 9.951.640,00 Kč a snížení 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 3 

předpokladu dotací ve stejné výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13305 o částku 9.951.640,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné 
výši) z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z KÚ Středočeského kraje určené pro Centrum 
sociálních a zdravotních služeb města Příbram na poskytování sociální služby, smlouva číslo S-
1070/SOC/2020. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0153 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -9 951 640,00 

RP0153 787 - CSZS 4351 5336 13305 3602 
Neinvestiční dotace KÚ - 
poskytování soc. služeb 

9 951 640,00 

RP0153 741 - OE  4122 13305 3603 
Neinvestiční dotace KÚ - 
poskytování soc. služeb 

9 951 640,00 

RP0153 787 - CSZS 3539 5901  5066 Transfery - předpoklad -9 951 640,00 

 
 
Rada    II.   s c h v a l u j e  
 
5 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13351 o částku 4.051.683,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné 
výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13351 o 
částku 4.051.683,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí mimořádné účelové 
dotace z MPSV určené pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram na podporu 
zaměstnanců formou mimořádných odměn 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13351 o částku 4.051.683,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné 
výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 13351 o 
částku 4.051.683,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí mimořádné 
účelové dotace z MPSV určené pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram na 
podporu zaměstnanců formou mimořádných odměn. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0159 741 - OE  4122 13351 5251 
MPSV - CSZS - mimořádná 
dotace COVID-19 

4 051 683,00 

RP0159 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -4 051 683,00 

RP0159 787 - CSZS 4351 5336 13351 5250 
MPSV - CSZS - mimořádná 
dotace COVID-19 

4 051 683,00 

RP0159 787 - CSZS 3539 5901  5066 Transfery - předpoklad -4 051 683,00 

 
 
5 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 00603 o částku 548.500,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné výši) 
a úpravu výdajů kapitoly 780 - KJD (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 00603 o částku 548.500,00 Kč 
a snížení předpokladu dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace určené na 
Zajištění regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji, smlouva č. S-4952/KUL/2019 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj. úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 00603 o částku 548.500,00 Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné výši) 
a úpravu výdajů kapitoly 780 - KJD (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 00603 o částku 548.500,00 
Kč a snížení předpokladu dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace určené na 
Zajištění regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji, smlouva č. S-4952/KUL/2019. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0165 741 - OE  4122 00603 1132 
"Zajištění regionálních funkcí 
knihoven ve Středočeském kraji" 548 500,00 

RP0165 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -548 500,00 

RP0165 780 - KJD 3314 5336 00603 3409 Neinvestiční dotace StČ kraje 548 500,00 

RP0165 780 - KJD 3314 5901  5064 Transfery - předpoklad -548 500,00 

 
 
 
 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 4 

5 d) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů dle usnesení RM ze 
dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II., tj. navýšení kapitoly 739 - TS, neinvestičního příspěvku od 
zřizovatele pro Technické služby města Příbrami, příspěvkovou organizaci, o částku  240.922,75 Kč a 
snížení rozpočtu kapitoly 789 - SOSH (opravy a údržba) ve stejné výši z důvodu realizace drobných 
oprav a prací na údržbě místních komunikací a jejich součástí a příslušenství 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 
10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II., tj. navýšení kapitoly 739 - TS, neinvestičního příspěvku od 
zřizovatele pro Technické služby města Příbrami, příspěvkovou organizaci, o částku 240.922,75 Kč a 
snížení rozpočtu kapitoly 789 - SOSH (opravy a údržba) ve stejné výši z důvodu realizace drobných 
oprav a prací na údržbě místních komunikací a jejich součástí a příslušenství. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0158 789 - 
SOSH 

2219 5171  002 Opravy a 
údržba 

3657 Oprava a údržba 
komunikací 

-127 161,57 

RP0158 789 - 
SOSH 

2229 5171  002 Opravy a 
údržba 

3662 Dopravní značení - 
údržba a opravy 

-113 761,18 

RP0167 739 - TS 3639 5331  001 Příspěvky 
zřizovatele 

546 Neinvestiční příspěvek 240 922,75 

 
 
5 e) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v souladu s usnesením RM ze dne 10.02.2020 
R.usn.č. 93/2020 bodu II., tj. v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery - předpověď, 
ÚZ 33063) a v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí dotace ve výši 3.800.000,00 Kč 
na projekt s názvem MAP II ORP Příbram, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v souladu s usnesením RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 
93/2020 bodu II., tj. v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery - předpověď, ÚZ 33063) a v 
rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV z důvodu přijetí dotace ve výši 3.800.000,00 Kč na projekt s 
názvem MAP II ORP Příbram, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0152 741 - OE  4116 33063 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4709 MAP II 11 % 400 000,00 

RP0152 741 - OE  4116 33063 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4710 MAP II 89 % 3 400 000,00 

RP0152 741 - OE  4116  001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

1830 Předpoklad -3 800 000,00 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4738 MAS Brdy 11 % 64 096,96 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4737 MAS Brdy 89 % 518 602,64 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4736 MAS Podbrdsko 11 % 74 054,72 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4735 MAS Podbrdsko 89 % 599 170,00 

RP0168 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost 
místní správy 

182 Platy zaměstnanců -133 898,72 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5021  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4100 Ostatní osobní výdaje 
(dohody) - spoluúčast 5 
% 

36 753,00 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5031  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4722 Pojistné na sociální 
zabezpečení - 
spoluúčast 5 % 

3 130,80 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5032  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4118 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění - spoluúčast 5 
% 

1 136,40 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5169  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4734 Nákup služeb - 
spoluúčast 5 % 

12 550,70 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5137  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4731 Nákup DHDM - 
spoluúčast 5 % 

80 327,82 

RP0168 719 - 3119 5021 33063 008 Místní akční 4098 Ostatní osobní výdaje 73 506,00 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 5 

OVV plán II ORP 
Příbram  

(dohody) 10 % 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4717 Ostatní osobní výdaje 
(dohody) 85 % 

624 801,00 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4104 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení 
85 % 

53 223,60 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4105 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení 
10 % 

6 261,60 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4108 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 85 % 

19 318,80 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4110 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 10 % 

2 272,80 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5169 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4732 Nákup služeb 85 % 213 361,90 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5169 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4733 Nákup služeb 10 % 25 101,40 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4120 Nákup DHDM 85 %  1 365 572,94 

RP0168 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4730 Nákup DHDM 10 % 160 655,64 

RP0168 719 - 
OVV 

6171 5901  005 Neinvestiční 
transfery - 
předpoklad 

5027 REZERVA: Předpoklad 
přijatých dotací 

-3 800 000,00 

 
 
5 f) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně běžných výdajů dle usnesení RM ze 
dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu posílení kapitoly 741 - OE (Poplatek za ukládání 
odpadů na skládku TKO Bytíz) o částku 1.200.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 785 - OSM  (volné 
zdroje) ve stejné výši 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 na straně běžných výdajů dle usnesení RM ze dne 
10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu posílení kapitoly 741 - OE (Poplatek za ukládání odpadů 
na skládku TKO Bytíz) o částku 1.200.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 785 - OSM  (volné zdroje) 
ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0160 785 - 
OSM 

3613 5169  003 Nebytové 
prostory 

3284 Ostatní služby -1 200 000,00 

RP0174 741 - OE 6171 5169  001 Ostatní 5215 Poplatek za ukládání 
odpadů na skládku 
TKO Bytíz 

1 200 000,00 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
6) Přísedící Okresního soudu v Příbrami 
R.usn.č.633/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

navrhnout do funkce přísedících OS Příbram pro funkční období 2020-2024: 
1) paní J , Příbram , 
2) pana J , V , Příbram. 

  
                                                         hl.  pro  5 
 
 

7) Přehled účasti členů na jednání komisí RM za I. pololetí 2020 

R.usn.č.634/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í    



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 6 

             přehled účasti členů na jednání komisí RM za I. pololetí 2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
8) Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za I. pololetí 2020 

R.usn.č.635/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í    

přehled účasti členů na jednání výborů ZM za I. pololetí 2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
9) Odměňování předsedů komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva města Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.636/2020        
Rada     I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

 předložený materiál.   
 

II.  d o p o r u č u j e   ZM     
stanovit v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění:       
1) fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce předsedy komisí RM 

peněžní plnění (odměnu) za měsíc ve výši 2.568,00 Kč,   
 
2) v případě souběhu výkonu funkce předsedy komise ve více komisích rady je jako celková odměna 

poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,     
 
3) pokud je funkce vykonávána jen po část měsíce, náleží za tento měsíc odměna ve výši násobku 

jedné třicetiny odměny a počtu kalendářních dnů, po které je funkce v daném měsíci vykonávána. 
Odměna se zaokrouhluje na celé koruny nahoru,  

 
4) odměna se vyplácí měsíčně v řádném výplatním termínu, kterým je 9. den následujícího 

kalendářního měsíce po uplynutí posuzovaného období, pokud tento den nepřipadá na sobotu, 
neděli nebo státem uznávaný státní svátek,   

 
5) počátek období, za které budou odměny vypláceny, je stanoven na 01.10.2020. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
10) Program pro poskytování dotací – Životní prostředí 2021 

R.usn.č.637/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM    

schválit Program pro poskytování dotací – Životní prostředí 2021v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
11) Gymnázium Příbram – žádost o změnu účelu dotace 

Hlasováno o návrhu Mgr. Vesecké. 
R.usn.č.638/2020      
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
12) HFAD 2020 – žádost o změnu účelu dotace 

R.usn.č.639/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 7 

schválit žádost subjektu Dvořákovo Příbramsko, z.ú., Žižkova 708, 261 01 Příbram II, IČO:  04288254, 
o změnu účelu dotace schválené Zastupitelstvem města Příbram dne 07.10.2019, Usn.č.230/2019/ZM. 
Ostatní ujednání Usn. č. 230/2019/ZM zůstávají v platnosti.  
 

                                                  hl.  pro  4  
        proti      0 
        zdrž.     1  

 
 
13) Program pro poskytování dotací - KULTURNÍ AKTIVITY 2021 

R.usn.č.640/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – KULTURNÍ AKTIVITY 2021 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
14) Program pro poskytování dotací – PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU 2021 

R.usn.č.641/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU 2021 v předloženém 
znění. 

                                                            hl.  pro  5 
 
 
15) Program pro poskytování dotací – ZAHRANIČNÍ A MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE 2021 

R.usn.č.642/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – ZAHRANIČNÍ A MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE 2021 
v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
16) Program pro poskytování dotací – VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 2021 

R.usn.č.643/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 2021 v předloženém znění.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
17) Program pro poskytování dotací – Činnost sportovních organizací 2021 

R.usn.č.644/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – Činnost sportovních organizací 2021 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
18) Program pro poskytování dotací – Podpora vrcholového sportu 2021 

R.usn.č.645/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – Podpora vrcholového sportu 2021 v předloženém znění. 
  

                                                         hl.  pro  5 
 
 
 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 8 

19) Program pro poskytování dotací – Jednorázové sportovní akce 2021 

R.usn.č.646/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – Jednorázové sportovní akce 2021 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
20) Program pro poskytování dotací – Reprezentant ČR 2021 

R.usn.č.647/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – Reprezentant ČR 2021 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
21) Program pro poskytování dotací – Rozvoj a opravy sportovišť 2021 

R.usn.č.648/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – Rozvoj a opravy sportovišť 2021 v předloženém znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
22) Žádost o dotaci – Česká asociace skateboardingu 

R.usn.č.649/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí dotace ve výši 21.000,00 Kč pro subjekt Česká asociace skateboardingu z. s., Šternova 
133/12, Jinonice, 158 00 Praha, IČO: 22820752, na projekt s názvem „REPRE Skate Tour 2020 - 
Příbram“ v souladu se žádostí o finanční podporu z rozpočtu města označené č.j. MeUPB 
61643/2020, a to z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění povinnosti zveřejnění účetní závěrky u 
subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni podpisu smlouvy, 

 
2) úpravu rozpisu rozpočtu na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 777–OŠKS (Individuální dotace), 

to je snížení prvku 3718 (Individuální dotace) o částku 21.000,00 Kč a navýšení prvku 3694 
(Neinvestiční účelová dotace spolkům (sport)) ve stejné výši. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3718, paragraf 3419, položka 5901            -  21.000,00 Kč 
Kap. 777 – OŠKS, prvek 3694, paragraf 3419, položka 5222            + 21.000,00 Kč 

 
3)  uzavření veřejnoprávní smlouvy se  subjektem Česká asociace skateboardingu z. s., Šternova 

133/12, Jinonice, 158 00 Praha, IČO: 22820752, o poskytnutí dotace ve výši 21.000,00 Kč na projekt 
„REPRE Skate Tour 2020 - Příbram“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 přijatými ZM dne 22.06.2020, 
Usn.č.394/2020/ZM. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
23) Žádost o dotaci – Hokejový klub HC Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Buršíka, MBA. 
R.usn.č.650/2020        
Rada    d o p o r u č u j e ZM  

1) schválit poskytnutí dotace ve výši 1.100.000,00 Kč pro subjekt Hokejový klub HC Příbram, z. s., 
Legionářů 378, 261 01 Příbram VII, IČO: 47072741, na projekt s názvem „Individuální dotace  
na pronájem ledové plochy pro mládež HC Příbram“ v souladu se žádostí o finanční podporu 
z rozpočtu města označené č.j. MeUPB 59509/2020 a to z kapitoly 777-OŠKS, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 9 

povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni 
podpisu smlouvy, 

 
2) schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Hokejový klub HC Příbram, z. s., Legionářů 

378, 261 01 Příbram VII, IČO: 47072741, o poskytnutí dotace ve výši 1.100.000,00 Kč na projekt 
„Individuální dotace na pronájem ledové plochy pro mládež HC Příbram“, v souladu s Pravidly  
o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 
přijatými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
24) Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 

R.usn.č.651/2020        
Rada     b e r e   n a   v ě d o m í 

zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport ze dne 13.07.2020.                    
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
25) Individuální žádost nájemce nebytového prostoru k podnikání  - provozovny železářství, p. Říhy, 
v Příbrami I čp. 117, o úpravu nájmu 

R.usn.č.652/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) 30% snížení měsíčního nájemného od 1.4.2020 na dobu 3 měsíců nájemci nebytového prostoru 
vlastnictví města Příbram sloužícího k podnikání č. 701 v Příbrami I/117, pana Jaroslava Říhy, se 
sídlem 262 72, Chraštice 50, IČO: 18614329, podnikajícího v oboru prodej železářského zboží  
a elektromateriálu, 
 

2) uzavření dodatku k nájemní smlouvě s nájemcem nebytového prostoru vlastnictví města Příbram 
sloužícího k podnikání č. 701 v Příbrami I/117, pana Jaroslava Říhy, se sídlem 262 72, Chraštice 
50, IČO: 18614329, podnikajícího v oboru prodej železářského zboží a elektromateriálu. 
Předmětem dodatku bude dočasné snížení sjednaného měsíčního nájemného o 30 % a to na dobu 
3 měsíců počínaje od 1.4.2020. Vzhledem k tomu, že nájemce uhradil v období 4-6/2020 nájemné 
ve výši 100 %, bude částka 3x 30 % měsíčního nájemného (bez záloh na služby) započtena  
na nájem připadající na další období úhrady nájmu.  

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
26) Změna využití nebytového prostoru ve správě MěRK v č. p. 129 v Příbrami I, ul. Pražská (bývalé 
foto), přesun informačního centra 

R.usn.č.653/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) zveřejnění záměru na změnu využití nebytového prostoru v č. p. 129 v Příbrami I, ul. Pražská tj. 
z komerčního využití (komerční pronájem) na využití poskytování veřejných služeb prostřednictvím 
informačního centra (nekomerční využití), 
 

2) přesun sídla Infocentra Městského úřadu Příbram z budovy č. p. 106 v Příbrami I – Zámeček 
Ernestinum do nebytového prostoru v č.p. 129 v Příbrami I, ul. Pražská. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
27) Návrh z jednání bytové komise dne 5.8.2020 

R.usn.č.654/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 549/MERK/2019 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+1, byt standard, s paní  



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 10 

a panem   (jako spolubydlící: syn), na dobu určitou 2 let od 15.8.2020, nájemné 
89 Kč/m2/měsíc, 
 

2) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 957/MERK/2014 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. v Příbrami IV, Čs. armády 4, 2+1, byt PVO s panem  a paní 

(jako spolubydlící: 2 děti), na dobu určitou 2 let od 1.9.2020, nájemné  
51 Kč/m2/měsíc, 
 

3) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 789/MERK/2016 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č.  v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 1+0, byt standard, s panem  

 na dobu určitou 2 let od 1.9.2020, nájemné 86 Kč/m2/měsíc,  
 

4) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 867/MERK/2017 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č.  v Příbrami VII, tř. Osvobození 305, 1+1, byt standard s paní 
(jako spolubydlící: 1 dítě), na dobu určitou 2 let od 1.10.2020, nájemné 86 Kč/m2/měsíc, 
 

5) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 719/MERK/2018 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka 100, 2+1, byt standard s paní  

 a panem  (jako spolubydlící: 6 dětí), na dobu určitou 1 rok od 1.9.2020, 
nájemné 84 Kč/m2/měsíc, za splnění níže uvedené podmínky: doložení potvrzení o úhradě druhé 
splátky za svoz komunálního odpadu dle splátkového kalendáře ke dni 14.8.2020 ve výši 1.000 Kč, 
 

6) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 877/MERK/2019 (nájemní smlouva v konsolidovaném 
znění) k bytu č. v Příbrami I, Pivovarská 132, 3+1, byt standard s paní (jako 
spolubydlící: 2 děti), na dobu určitou 2 let od 1.10.2020, nájemné 94 Kč/m2/měsíc. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
28) Přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.655/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 13, Příbram VII, tř. Osvobození 305, pro pana trvale bytem 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 

ve vlastnictví města Příbram“.   
 
                                                        hl.  pro  5 
 
 

29) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.656/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přidělení bytu č. 14/307 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro pana J  trvale 
bytem podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví města Příbram“, 

 
2) přidělení bytu č. 44/807 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro pana J  trvale 

bytem podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu 
bytů ve vlastnictví města Příbram“,  

 
3) přidělení bytu č. 17 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro pana , trvale bytem 

odle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem 
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, 

 
4) přidělení bytu č. 2 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro paní , trvale bytem 

podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 
ve vlastnictví města Příbram“,  

 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 11 

5) přidělení bytu č. 19/402 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro paní , trvale bytem 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem 

a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, 
 
6) přidělení bytu č. 2 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní  trvale bytem 

podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 
ve vlastnictví města Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
30) Smlouva o nájmu prostor pro realizaci dětských skupin 

R.usn.č.657/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Příbram a Centrem sociálních a zdravotních služeb města 
Příbram, p.o. za účelem provozování dětských skupin. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
31) Dodatek č. 5 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí Centru sociálních a zdravotních služeb  
města Příbram, p.o. 

R.usn.č.658/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o výpůjčce nemovitostí s Centrem sociálních a zdravotních služeb 
města Příbram, p.o. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
32) Program pro poskytování dotací – SOCIÁLNÍ OBLAST 2021 

R.usn.č.659/2020        
Rada d o p o r u č u j e   ZM     

schválit Program pro poskytování dotací – SOCIÁLNÍ OBLAST 2021 v upraveném znění.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
33) Program pro poskytování dotací – OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 2021 

R.usn.č.660/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Program pro poskytování dotací – OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 2021 v upraveném znění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
34) Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 567 
v katastrálním území Lazec 

R.usn.č.661/2020        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 567 
v katastrálním území Lazec, panem , bytem 

.  
 
                                                         hl.  pro  5 
 
 

 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 12 

35) Návrh na úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 320/6 v katastrálním území 
Březové Hory 

R.usn.č.662/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 23 Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 320/6  
o výměře 145 m2 z celkové výměry 149 m2 (dle geom. plánu č. 2145-20/2020 se jedná o díly d, e) 
v katastrálním území Březové Hory, společně a nerozdílně paní M bytem  

 paní  bytem 
 a paní J , bytem , a 

to zpětně za období od 12.6.2019 do 22.6.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
36) Žádost o udělení souhlasu vlastníka pozemku p. č. 515/75 v katastrálním území Březové Hory 
s provedením stavebně údržbových prací 
R.usn.č.663/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 515/75 v katastrálním území Březové 
Hory,  Vězeňské  službě  České republiky, Soudní  1672/1a,  Nusle, 140 00 Praha 4,  s  provedením 
stavebně údržbových prací na tomto pozemku, z  důvodu  opravy izolací základů ubytovny příslušníků 
vězeňské služby č. p. 121 v Příbrami VII, na pozemku p. č. st. 966 v k. ú. Březové Hory, zahrnující: 
- odbagrování zeminy od základů obvodu domu č. p. 121 v Příbrami VII,  
- provedení izolací základů a zdiva suterénu, 
- opravu dvou vstupů do domu s položením nové zámkové dlažby, 
- likvidaci ventilační šachtice bývalého, již zrušeného krytu (cihlová vyzděná část nad travnatým 
  terénem – ve velmi špatném technickém stavu), 
- položení nového okapového chodníku z betonových tvarovek po obvodu domu. 
Přičemž tento souhlas nabývá platnosti dne 01.10.2020 a po skončení stavební činnosti musí být 
pozemek dán do původního stavu a zatravněn. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
37) Dokončení technologie vodojemu HUSA, Příbram 

R.usn.č.664/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo „Dokončení technologie vodojemu HUSA, Příbram“, se 
společností 1. SčV, a. s., se sídlem Ke Kablu 971, Praha 10, PSČ 100 00, IČO 47549793, za cenu 
548.155,03 Kč bez DPH, tj. 663.267,59 Kč s DPH, na základě cenové nabídky ze dne 28.07.2020. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
38) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2020 do 30.06.2020 včetně plnění usnesení 
ZM za minulá období 
R.usn.č.665/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2020 do 30.06.2020 
včetně plnění usnesení ZM za minulá období.  

 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit vyřazení usn. č. 295/2020/ZM ze dne 20.01.2020 ze sledování ukládacích usnesení ZM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
39) Úprava platu vedoucího Městského kulturního centra Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera. 
R.usn.č.666/2020        



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 13 

Rada    u r č u j e        
s účinností od 01.09.2020 osobní příplatek pro Bc. Vlastimila Ševra, vedoucího Městského kulturního 
centra Příbram, ve výši dle upraveného návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu.  
 

                                                         hl.  pro  5 
  

 
40) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 340/1 v k. ú. Žežice 

R.usn.č.667/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 340/1 v k. ú. Žežice, ve prospěch pozemku p. č. 4268/4 a pozemku p. č. 4268/7, jehož součástí je 
stavba rodinného domu č. p. 125 v části obce Žežice, obec a k. ú. Příbram, přičemž v době uzavírání 
příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene budou v těchto 
smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti, kteří budou v té době vlastníky 
pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 340/1 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                 – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
41) Návrh na prodej části pozemku p. č. 219/40 o výměře 1944 m2 z celkové výměry 2485 m2 
v katastrálním území Zdaboř 
R.usn.č.668/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 219/40 o výměře 1944 m2 z celkové výměry 2485 m2 (dle 
geometrického plánu č. 839-18/2020 se jedná o pozemek p. č. 219/40) v katastrálním území Zdaboř,  
za cenu 1.310 Kč/m2, do SJM pana  a paní P oba bytem 

s tím, že kupující společně a nerozdílně uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
42) Navýšení ceny základního nájemného /m2/měsíc u nájmu bytů v budově č. p. 538 Sadová, Příbram 
VII – budova KODUSU 

R.usn.č.669/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o změně limitu nájemného v podporovaných a sociálních bytech, které byly postaveny 
s pomocí dotace v letech 2008 a dále, limity vyhlášeny a zveřejněny MMR.  Nový upravený limit činí 
64,70 Kč/m2 podlahové plochy bytu. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) uzavření dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám s nájemci bytů v budově č. p. 538 Sadová, 

Příbram VII - budova Kodusu, jejichž předmětem bude navýšení nájemného na 64,70 Kč/m2 (nyní 
61,10 Kč/m2) od 1.9.2020, 

 
2) Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 1/2018 – Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města 

Příbram ve znění uvedeném v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
43) Stanovisko BK k uzavření NS k bytu č. 17 v Příbrami III/100 s  manželi  návrh na revokaci 
usnesení č. 551/2020 ze dne 13.7.2020 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 14 

R.usn.č.670/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení č. 551/2020 ze dne 13.7.2020, 
 

2) pronájem bytu č. 17 v Příbrami III, ul. Dlouhá čp. 100 v pořadí pro: 
a)  bytem  na dobu určitou 6 měsíců,  

za cenu 138 Kč/m2/měsíc,  
b)  bytem  na dobu určitou 2 let,  

za cenu 132 Kč/m2/měsíc, 
c) S , bytem , na dobu určitou 2 let, za cenu  

120 Kč/m2/měsíc. 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
44) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 na straně výdajů kapitoly 717 - 
MP z důvodu mimořádných výdajů na ochranné prostředky (COVID -19), zabezpečení místnosti na 
počítání mincí a další v souvislosti s vytvořením šaten asistentům prevence kriminality 

R.usn.č.671/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 na straně výdajů kapitoly 717 - MP z důvodu 
mimořádných výdajů na ochranné prostředky (COVID -19), zabezpečení místnosti na počítání mincí a 
další v souvislosti s vytvořením šaten asistentům prevence kriminality.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0164 717 - MP 5311 5139  001 Provozní 
výdaje MP 

77 Nákup materiálu 200 000,00 

RP0164 717 - MP 5311 5171  001 Provozní 
výdaje MP 

88 Opravy a udržování 300 000,00 

RP0164 717 - MP 5311 6122  001 Investiční 
výdaje MP 

92 Stroje, přístroje, zařízení -500 000,00 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
45) „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW“ – zrušení veřejné zakázky a její znovu vyhlášení 
R.usn.č.672/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zrušení veřejné zakázky „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW“ z důvodu uvedeného v § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 
 
II.   s c h v a l u j e 
opětovnou realizaci zakázky „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW (2)“ po uplynutí zákonných lhůt 
za obdobných zadávacích podmínek.  
 
III.   u k l á d á  
OPVZ učinit nezbytné úkony pro zrušení a opětovnou realizaci zadávacího řízení. 

  
IV.   s c h v a l u j e   
na zakázku „Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW (2)“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             
Mgr. Zorka Brožíková     
Petra Burešová 
Mgr. Jan Novotný 
Mgr. Jiřina Humlová 
Bc. Jakub Sladký 
 
náhradník: 
Mgr. Radka Škubalová 
                                                          hl.  pro  5 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 15 

46) Záměr zakázky – ,,Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné plochy v prům. zóně u sběr. 
dvora, ul. Mlynářská“ 

R.usn.č.673/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky ,,Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné plochy v prům. zóně  
u sběr. dvora, ul. Mlynářská“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat 

  
III.   s c h v a l u j e   
na zakázku ,,Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné plochy v prům. zóně u sběr. dvora, 
ul. Mlynářská“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Ing. Vladimír Horek 
Mgr. Jiřina Humlová 
Bc. Jakub Sladký 
 
náhradník: 
Mgr. Radka Škubalová 

                                                          
hl.  pro  5 

 
 

47) Revokace usnesení RM R.usn. č. 583/2020 bod 10 a) ze dne 27.07.2020 z důvodu administrativní 
chyby v původním materiálu 

R.usn.č.674/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení RM R.usn. č. 583/2020 ze dne 27.07.2020, 
 

2)  úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020, tj úpravu příjmů kapitoly 741 - OE (navýšení 
neinvestičních transferů, ÚZ 13013 o částku 2.225.720,00 Kč a snížení předpokladu přijatých dotací 
ve stejné výši) a úpravu rozpočtu výdajů kapitoly 787 - CSZS (navýšení neinvestičních transferů, ÚZ 
13013 o částku 2.225.720,00 Kč a snížení plánovaných dotací ve stejné výši) z důvodu přijetí 
neinvestiční účelové dotace z KÚ Středočeského kraje určené pro Centrum sociálních a zdravotních 
služeb města Příbrami na projekt "Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském 
kraji III", smlouva číslo S-1397/SOC/2020.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0138 741 - OE  4122 13013 5229 
soc. aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi 727 200,00 

RP0138 741 - OE  4116  1830 Předpoklad -2 225 720,00 
RP0138 787 - CSZS 4351 5336 13013 5230 podpora Azylový dům 1 498 520,00 

RP0138 787 - CSZS 4378 5336 13013 5231 
soc. aktivační služby pro rodiny s 
dětmi 727 200,00 

RP0138 787 - CSZS 3539 5901  5066 Transfery - předpoklad -2 225 720,00 

RP0138 741 - OE  4122 13013 5228 podpora - Azylový dům 1 498 520,00 

 
                                                         hl.  pro  5 
 
 

48) Schválení žádosti o prodloužení platnosti Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-12/2020 

R.usn.č.675/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

podání žádosti o prodloužení platnosti „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PBA-V-12/2020“ a přijetí příspěvku na vytvoření 
1 pracovního místa.  



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 16 

 
II.   p o v ě ř u j e   
v souladu s § 102, odst. 3, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů starostu města Příbram k činění veškerých právních  úkonů souvisejících s podáváním žádostí 
o uzavření dohod s Úřadem práce ČR ve věci aktivní politiky zaměstnanosti dle § 104 odst. 2, § 112  
a násl. zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dohoda“),  
a o podávání žádostí na změnu uzavřených dohod, a to včetně podepisování těchto dohod za město 
Příbram a jejich případných dodatků. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

49) Výše vstupného na akce Junior klub – září 2020 

R.usn.č.676/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

ceny vstupenek na akce v Junior klubu v měsíci září 2020: 
 04.9. – Otevíračka Junioru – 130,00 Kč předprodej / 150,00 Kč na místě 

 11.9. – koncert E!E – 130,00 Kč předprodej / 150,00 Kč na místě 

 18.9. – přednáška Kripl trip – sportovní dokument – 30,00 Kč 

 19.9. – koncert kapely The Atavists – 130,00 Kč předprodej / 150,00 Kč na místě 

 25.9. – Comedy Show – Zakázané rádio – 150,00 Kč předprodej / 200,00 Kč na místě 

 26.9. – After party MIG 21 – 100,00 Kč předprodej / 150,00 Kč na místě 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
50) Prodej speciálního tahače přívěsů pro dopravu osob včetně 3 ks speciálních přívěsů pro dopravu 
osob (Městský turistický vláček) 
R.usn.č.677/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

prodej speciálního tahače přívěsů pro dopravu osob včetně 3 ks speciálních přívěsů pro dopravu osob 
(Městský turistický vláček), RZ: 2SM 6800 panu  bytem ,  

 za cenu 599 000,00 Kč, platba bude provedena v hotovosti do 90 dnů  
od podepsání smlouvy. Bez podmínky bezplatného zapůjčení na akci „Divadlo patří dětem“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
51) Oprava povrchu chodníku v ulici Osvobození 
R.usn.č.678/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu Hlavy II. 
článku 5, bodu 1 směrnice č. 1/2019 – na základě poptávky provedené SOSH. 

 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Oprava povrchu chodníku v ulici Osvobození“ firmě STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, za nabídkovou cenu uvedenou v příloze tj. 
268 310,28 Kč bez DPH/ 324 655,44 Kč s DPH.   

 
  III.   u k l á d á  

SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
52) Oprava povrchu v ulicích Pahorkova a Josefa Bartoše 

R.usn.č.679/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 17 

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu Hlavy II. 
článku 5, bodu 1 směrnice č. 1/2019 – na základě poptávky provedené SOSH. 

 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Oprava povrchu v ulicích Pahorkova a Josefa Bartoše“ firmě 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, za nabídkovou cenu uvedenou 
v příloze tj1 130 453,26 Kč bez DPH / 1 367 848,44 Kč s DPH.   

 
  III.  u k l á d á  

SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
53) Pokládka recyklátu – Zdaboř 
R.usn.č.680/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o zadání zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona na základě výjimky ve smyslu Hlavy II. 
článku 5, bodu 1 směrnice č. 1/2019 – na základě poptávky provedené SOSH. 

 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Pokládka asfaltového recyklátu - Zdaboř“ firmě STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, za nabídkovou cenu uvedenou v příloze  
tj118 701,35 Kč bez DPH/ 143 628,83 Kč s DPH.   

 
  III.   u k l á d á  

SOSH učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                          hl.  pro  5 
 

 
54) Záměr zakázky – „Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci“ 

R.usn.č.681/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace „Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci“ hodnotící komisi ve složení: 

 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Mgr. Jiřina Humlová 
Ing. Dagmar Vlčková 
Bc. Jakub Sladký 
 
náhradníci: 
Mgr. Radka Škubalová 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
55) Projektové dokumentace – parkovacích ploch v Příbrami – výběr dodavatele 

R.usn.č.682/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 18 

1) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění části 1 veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
INGEM a.s. se sídlem Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň, IČO: 63504006, 

2) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění části 2 veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
INGEM a.s. se sídlem Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň, IČO: 63504006, 

3) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění části 3 veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
INGEM a.s. se sídlem Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň, IČO: 63504006. 

 
II.   s c h v a l u j e 
1) uzavření smlouvy k části 1 veřejné zakázky se společností INGEM a.s. se sídlem Barrandova 

366/26, 326 00 Plzeň, IČO: 63504006, za nabídkovou cenu 670 000 Kč bez DPH / 810 000 Kč 
včetně DPH,  

2) uzavření smlouvy k části 2 veřejné zakázky se společností INGEM a.s. se sídlem Barrandova 
366/26, 326 00 Plzeň, IČO: 63504006, za nabídkovou cenu 180 000 Kč bez DPH / 217 800 Kč 
včetně DPH,  

3) uzavření smlouvy k části 3 veřejné zakázky se INGEM a.s. se sídlem Barrandova 366/26, 326 00 
Plzeň, IČO: 63504006, za nabídkovou cenu 260 000 Kč bez DPH / 314 600 Kč včetně DPH.  

 
III.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
56) Centrální nákup na mobilní hlasové a datové služby pro město Příbram – výběr dodavatele 

R.usn.č.683/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Vodafone 
Czech Republic a.s. se sídlem nám. Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO: 257880001. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy k veřejné zakázce se společností Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem nám. 
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO: 257880001, za nabídkovou cenu 106 345 Kč bez DPH /  
128 677,45 Kč včetně DPH za měsíční paušál.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

57) Rekonstrukce hasičské zbrojnice - zrušení 
R.usn.č.684/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice“. 
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související se zrušením veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

58) Záměr zakázky – „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“ 

R.usn.č.685/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“ dle přílohy.  



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 19 

 
II.   u k l á d á   
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Parkovací dům u autobusového nádraží v Příbrami“ hodnotící komisi ve složení: 

 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Mgr. Jiřina Humlová 
Ing. Eva Černá 
Ing. arch. Jaroslav Malý 
Bc. Jakub Sladký 
 
náhradníci: 
Mgr. Radka Škubalová 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

59) Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 2762/48 v k.ú. Příbram pro stavbu „Osazení 
trubních propustků do rušeného podchodu“ 

R.usn.č.686/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 2762/48 v k.ú. Příbram, v souvislosti se stavbou 
s názvem: „Osazení trubních propustků pod drážním tělesem do rušeného podchodu“ 
s pronajímatelem, jímž je společnost České dráhy a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 
PSČ 110 15, IČO: 70994226, ve smyslu jejího návrhu, který je přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

60) Revize a kontroly elektrických a plynových zařízení - zrušení 
R.usn.č.687/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Revize a kontroly elektrických a plynových zařízení“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o zrušení všech dílčích částí veřejné zakázky malého rozsahu „Revize a kontroly elektrických  
a plynových zařízení“.  
 
III.   u k l á d á 
1)  OPVZ učinit právní kroky související se zrušením veřejné zakázky dle bodu II. tohoto usnesení, 
2) OSM přepracovat stávající zadávací podmínky a ve spolupráci s OPVZ svolat předběžnou tržní 

konzultaci. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

61) Pomůcky pro školská zařízení – výběr dodavatele 

R.usn.č.688/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Pomůcky pro školská zařízení“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
 



Město Příbram – RM 10.08.2020   

 20 

II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku: 
1) společnosti Didamag s.r.o., se sídlem U Hráze 130/2, 1100 00 Praha, IČO: 01474952,  

na stavebnice za celkovou nabídkovou cenu 106 406,61 Kč bez DPH – viz příloha č. 1; 
2) společnosti Aurednik CS spol. s r.o., se sídlem Hlavní 84, 267 01 Trubín, IČO: 18621392,  

na stavebnice za celkovou nabídkovou cenu 22 958,00 Kč bez DPH a na polytechniku za celkovou 
nabídkovou cenu 6 038,00 Kč bez DPH – viz příloha č. 2; 

3) společnosti BOXED s.r.o., se sídlem Velflíkova 1428, 160 00 Praha, IČO: 27243842, na stavebnice 
za celkovou nabídkovou cenu 77 918,00 Kč bez DPH, na výukové pomůcky za celkovou 
nabídkovou cenu 13 635,00 Kč bez DPH a na robotiku za celkovou nabídkovou cenu 42 426,00 Kč 
bez DPH – viz příloha č. 3; 

4) zadat na přímo resp. formou objednávky zbývající položky veřejné zakázky, na které zadavatel 
neobdržel cenové nabídky – viz příloha č. 4. 

 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smluv na zakázku „Pomůcky pro školská zařízení“ se společností Didamag s.r.o.,  

se sídlem U Hráze 130/2, 1100 00 Praha, IČO: 01474952, za celkovou nabídkovou cenu 
106 406,61 Kč bez DPH a se společností BOXED s.r.o., se sídlem Velflíkova 1428, 160 00 Praha, 
IČO: 27243842, za celkovou nabídkovou cenu 133 979,00 Kč bez DPH; 

3) vystavení objednávky na zakázku „Pomůcky pro školská zařízení“ pro společnost Aurednik CS spol. 
s r.o., se sídlem Hlavní 84, 267 01 Trubín, IČO: 18621392, na celkovou nabídkovou cenu  
28 996,00 Kč bez DPH; 

4) vystavení objednávek na zbývající položky veřejné zakázky, na které zadavatel neobdržel cenové 
nabídky.  

 
IV.   u k l á d á 
1) OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III.  

tohoto usnesení,  
2) OŘPD zajištění nepřidělených položek veřejné zakázky pro školská zařízení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

62) Různé      
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Renáta Vesecká 
Ing. Martin Buršík, MBA 
 
Mgr. Jan Konvalinka,  
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 13.08.2020     
 
Ověřeno: 17.08.2020   
Vyvěšeno: 18.08.2020   
 
 
 


